
F0507_D507 - Inauguration de la gare de Liège-Guillemins 

 

1                 

00:00:01 Le Prince Philippe est accueilli à la gare de Bruxelles-Midi par Jean-Claude 
Fontinoy. 

00:00:17 Le Prince Philippe prend le Thalys vers Liège en compagnie de Jean-Claude 
Fontinoy et Alex Migom. 

00:00:29 Arrivée à la gare de Liège-Guillemins. Le Prince Philippe est accueilli par Jannie 
Haek et salue les personnalités. 

00:00:44 Le Prince Philippe visite la gare en compagnie des personnalités dont Santiago 
Calatrava, l’architecte, Jannie Haeck, Luc Lallemand, Marc Descheemaecker, Elio 
Di Rupo, Rudy Demotte, Willy Demeyer, le bourgmestre de Liège, Didier 
Reynders, Steven Vanackere et Joëlle Milquet. 

00:02:09 Le Prince Philippe en discussion avec l’architecte de la gare Santiago Calatrava. 
00:02:17 Le Prince Philippe coupe le ruban assisté de Jannie Haeck, Steven Vanackere, 

Marc Descheemaecker et Santiago Calatrava. 
00:03:03 Lancement du spectacle son et lumière « Gare à vous » de Franco Dragone sous 

la marquise de gare avec, notamment, des acrobaties sur un cheval et dans les 
airs, du funambulisme, un feu d’artifice, du mime et des bulles de savon. 

00:05:40 Les visiteurs circulent le long de la gare et regardent les différentes animations. 
00:06:26 Vue sur les guichets. 
00:06:35 Stand pour la vente de timbres ferroviaires et premier jour des oblitérations. 
00:06:50 Un violoniste et un danseuse de ballet dans un ballon. 
00:07:06 Vue sur le couloir de la gare, l’accès aux quais et les magasins. 
00:07:38 Exposition de photos sur les travaux, vues intérieures de la gare. 
00:08:04 Étage supérieur de la gare avec vue sur les quais, la marquise et la place de la 

gare. 
00:08:13 Les annonceurs de trains jaunes sur le quai de la gare de Liège-Guillemins. 
00:08:33 L’on descend jusqu’au rez-de-chaussée avec l’ascenseur.  
00:08:52 Il y a des animations sur la place de la gare à l’entrée de la gare. 
00:09:10 Le public vient pour assister à une représentation de l'orchestre symphonique à 

la gare. 
00:10:03  Fin. 

 


